
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

OGGETTO: Ratifica da parte del Consiglio metropolitano, ai sensi dell’art. 19, comma 3, dello 

Statuto del Decreto del Sindaco metropolitano n. 177 del 15.11.2024 recante: 

“Variazione al Bilancio di Previsione finanziario 2024 – 2026 - Approvazione in via 

d’urgenza - Art. 175 comma 4 T.U.E.L. - Accordo di collaborazione tra la Città 

metropolitana di Roma Capitale e la Società AMA S.p.A., in materia di protezione e 

sicurezza ambientale nonché all’intensificazione dei correlati controlli sul territorio di 

Roma Capitale da parte del predetto Corpo. Approvazione Atto esecutivo”. 

 

 

IL CONSIGLIO METROPOLITANO 

 

 

Viste le risultanze dell’istruttoria e del procedimento effettuate ai sensi dell’art. 3 della Legge 

n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

Ritenuto di sottoporre la proposta di deliberazione all'approvazione del Consiglio 

metropolitano che ne ha la competenza, ai sensi degli artt. 42, comma 4, 175, comma 4, del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. nonché dell’art. 19, comma 3, dello Statuto;  

 

Visto il Decreto del Sindaco metropolitano n. 177 del 15.11.2024 recante: “Variazione al 

Bilancio di Previsione finanziario 2024 – 2026 - Approvazione in via d’urgenza - Art. 175 comma 4 

T.U.E.L. - Accordo di collaborazione tra la Città metropolitana di Roma Capitale e la Società AMA 

S.p.A., in materia di protezione e sicurezza ambientale nonché all’intensificazione dei correlati 

controlli sul territorio di Roma Capitale da parte del predetto Corpo. Approvazione Atto esecutivo”. 

 

Considerato che l’urgenza dell’approvazione dell’Atto esecutivo è stata legata alla necessità 

di assumere, entro il 31/12/2024, il personale che sarà impiegato nelle attività di protezione e 

sicurezza ambientale; 

 

Ritenuto di ratificare il Decreto del Sindaco metropolitano n. 177 del 15.11.2024 recante: 

“Variazione al Bilancio di Previsione finanziario 2024 – 2026 - Approvazione in via d’urgenza - Art. 

175 comma 4 T.U.E.L. - Accordo di collaborazione tra la Città metropolitana di Roma Capitale e la 

Società AMA S.p.A., in materia di protezione e sicurezza ambientale nonché all’intensificazione dei 

correlati controlli sul territorio di Roma Capitale da parte del predetto Corpo. Approvazione Atto 

esecutivo”. 

 

Visto il parere favorevole rilasciato dal Collegio dei Revisori dei Conti con verbale n. 

…………..; 

 

Preso atto: 

 

che il Direttore Generale Dott. Paolo Caracciolo ha espresso parere favorevole di regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

 

che il Ragioniere Generale ha espresso parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi 

dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;  

 



che il Vice Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. ed ii. e ai 

sensi dell’art. 44 dello Statuto, nello svolgimento dei “compiti di collaborazione e delle funzioni di 

assistenza giuridico-amministrativa nei confronti degli Organi dell’Ente, in ordine alla conformità 

dell’azione amministrativa alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti”, nulla osserva; 
 

DELIBERA 

 

 

1. di ratificare il Decreto del Sindaco metropolitano n. 177 del 15.11.2024 recante “Variazione 

al Bilancio di Previsione finanziario 2024 – 2026 - Approvazione in via d’urgenza - Art. 175 

comma 4 T.U.E.L. - Accordo di collaborazione tra la Città metropolitana di Roma Capitale 

e la Società AMA S.p.A., in materia di protezione e sicurezza ambientale nonché 

all’intensificazione dei correlati controlli sul territorio di Roma Capitale da parte del 

predetto Corpo. Approvazione Atto esecutivo”, che si allega al presente atto di cui costituisce 

parte integrante e sostanziale. 

2. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 

267/2000 e ss.mm.ii.. 

 

 


